

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PENDIDIKAN PROFESI GURU (PPG) DALAM JABATAN
TAHUN 2023**

Provinsi Jawa Timur
Nama LPTK Universitas Negeri Malang
Status PTNBH
Peserta 240
Biaya Total Rp 1.200.000.000
Rata2 per peserta Rp 5.000.000
PPh 23 per peserta (2%) Rp 100.000
PPh 23 Total (2%) Rp 24.000.000
Biaya per peserta setelah dikurangi PPh 23 Rp 4.900.000
Biaya Total Setelah Dikurangi PPh 23 Rp 1.176.000.000

RAB Peserta 240
Biaya Total 1.176.000.000
Rata2 per peserta 4.900.000

No	JENIS BIAAYA	Komponen Pembiayaan	Volume	Harga Satuan	Jumlah
A		Administrasi Pengelolaan Program PPG			119.600.000
	BL	1 Honor Tim Pelaksana Kegiatan Program PPG (Berdasarkan SK Rektor) (max 10 %)			24.000.000
		Belanja Honor			24.000.000
		1 Honor Pengarah	1 org X 3 bulan	500.000	1.500.000
		2 Honor Penanggung Jawab	3 org X 3 bulan	450.000	4.050.000
		3 Honor Ketua	1 org X 3 bulan	400.000	1.200.000
		4 Honor Wakil Ketua	1 org X 3 bulan	350.000	1.050.000
		5 Honor Sekretaris	1 org X 3 bulan	300.000	900.000
		6 Honor Anggota	9 org X 3 bulan	300.000	8.100.000
		7 Honor Koordinator Bidang Studi PPG	8 org X 3 bulan	300.000	7.200.000
	BL & BTL	2 Pembelian ATK Kesekretariatan			23.600.000
		Belanja Bahan			23.600.000
	BTL	1 Pembelian Barang Habis Pakai	8 rombel	250.000	2.000.000
	BL	3 Blanko Sertifikat	240 org	32.000	7.680.000
	BL	3 Map Sertifikat	240 org	25.000	6.000.000
	BL	4 Blangko Transkrip	240 org	33.000	7.920.000
	BL	Biaya Komunikasi (paket data internet)			72.000.000
		Belanja Non Operasional Lainnya			72.000.000
		1 Dosen	6 org X 8 rombel X 1 bulan	200.000	9.600.000
		2 Guru Pamong	6 org X 8 rombel X 1 bulan	200.000	9.600.000
		3 Administrator IT	1 org X 8 rombel X 3 bulan	200.000	4.800.000
		4 Ketua	1 org X 1 rombel X 3 bulan	200.000	600.000
		5 Wakil Ketua	1 org X 1 rombel X 3 bulan	200.000	600.000
		6 Sekretaris	1 org X 1 rombel X 3 bulan	200.000	600.000
		7 Koordinator Bidang	8 org X 1 rombel X 3 bulan	200.000	4.800.000
		8 Anggota	9 org X 1 rombel X 3 bulan	200.000	5.400.000
		9 Peserta	240 org	150.000	36.000.000
B		Persiapan Pelaksanaan PPG			16.569.000
	BL	1 Diklat Orientasi			3.650.000
		Belanja Bahan			850.000
		1 ATK	1 keg	300.000	300.000
		2 Pengandaan Laporan	1 keg	300.000	300.000
		3 Biaya Aplikasi Video Conference	1 user	250.000	250.000
		Jasa Profesi			2.800.000
		1 Honorarium Pengajar Diklat	4 org X 2 JP X 1 keg	200.000	1.600.000
		2 Honorarium Petugas Verval Data Lapor Diri Peserta	240 org X 1	5.000	1.200.000
	BTL	2 (Rapat Luar Kantor) Koordinasi Persiapan Pelaksanaan PPG			12.919.000
		Belanja Bahan			1.751.000
		1 Perlengkapan Peserta	16 org X 1 keg	70.000	1.120.000
		2 ATK	1 keg	331.000	331.000
		3 Pengandaan Laporan	1 keg	300.000	300.000
		Belanja Perjalanan			11.168.000
		1 Transport Peserta	16 org X 1 hari X 1 keg	150.000	2.400.000
		2 Uang Harian Peserta Fullboard	16 org X 1 hari X 1 keg	140.000	2.240.000
		3 Paket Fullboard Peserta	16 org X 1 hari X 1 keg	408.000	6.528.000

No	JENIS BIAYA	Komponen Pembiayaan	Volume	Harga Satuan	Jumlah		
C		Pelaksanaan PPG			722.392.000		
	BL	1 Honorarium Dosen dan Guru Pamong			616.800.000		
		Belanja Jasa Profesi			616.800.000		
		1 Honor Dosen Pendalaman Materi (sesuai jabatan fungsional dosen)	8	rombel X 5 SKS	X 16 pertemuan	225.000	144.000.000
		2 Honor Dosen Perangkat Pembelajaran (sesuai jabatan fungsional dosen)	8	rombel X 3 SKS	X 3 Kelompok	225.000	259.200.000
		3 Honor Administrator IT	8	rombel X 1 org	X 72 jam	37.500	21.600.000
		4 Honor Dosen PPL	240	org X 3 Siklus		100.000	72.000.000
		5 Honor Guru Pamong	240	org X 3 Siklus		100.000	72.000.000
		6 Penanggung Jawab PPL	240	sekolah		200.000	48.000.000
	BL	2 Biaya Aplikasi Video Conference Perkuliahan	8	rombel X 3 Bulan		250.000	6.000.000
	BL	3 Uji Komprehensif					27.120.000
		Belanja Jasa Profesi					24.000.000
		1 Honor Penguji Komprehensif	240	org		100.000	24.000.000
		Pengolahan Hasil Ujian					3.120.000
		1 Honor Pengolahan Hasil Ujian Kompre	240	org		13.000	3.120.000
	BTL	4 Koordinasi Eksternal					11.080.000
		Belanja Perjalanan					11.080.000
		1 Transport	1	org X 2 keg		3.000.000	6.000.000
		2 Uang Harian Fullboard	1	org X 3 hari	X 2 keg	180.000	1.080.000
		3 Uang Penginapan Fullboard	1	org X 2 hari	X 2 keg	1.000.000	4.000.000
	BTL	5 (Rapat Luar Kantor) Koordinasi Pelaksanaan PPG					61.392.000
		Belanja Bahan					2.460.000
		1 Perlengkapan Peserta	18	org X 1 keg		70.000	1.260.000
		2 ATK	1	keg		600.000	600.000
		3 Penggandaan Laporan	1	keg		600.000	600.000
		Belanja Perjalanan					58.932.000
		1 Transport Peserta	18	org X 1 hari	X 1 keg	150.000	2.700.000
	2 Uang Harian Peserta Fullboard	18	org X 3 hari	X 1 keg	140.000	7.560.000	
	3 Paket Fullboard Peserta	18	org X 2 hari	X 1 keg	1.352.000	48.672.000	
D		UKMPPG			167.150.000		
	BTL	1 (Rapat Luar Kantor) Koordinasi UKMPPG			20.030.000		
		Belanja Bahan				2.580.000	
		1 Perlengkapan Peserta	25	org X 1 keg		65.000	1.625.000
		2 ATK	1	keg		507.000	507.000
		3 Penggandaan Laporan	1	keg		448.000	448.000
		Belanja Perjalanan					17.450.000
		1 Transport Peserta	25	org X 1 hari	X 1 keg	150.000	3.750.000
		2 Uang Harian Peserta Fullboard	25	org X 1 hari	X 1 keg	140.000	3.500.000
		3 Paket Fullboard Peserta	25	org X 1 hari	X 1 keg	408.000	10.200.000
	BL	2 Uji Kinerja				99.120.000	
		Belanja Jasa Profesi					99.120.000
		1 Honor Dosen Penguji Kinerja	240	org X 1 penguji		250.000	60.000.000
		2 Honor Guru Pamong Penguji Kinerja	240	org X 1 penguji		150.000	36.000.000
		3 Honor Pengolahan Hasil Ukin	240	org		13.000	3.120.000
BL	3 Uji Pengetahuan				48.000.000		
	1 Biaya Pelaksanaan	240	org		200.000	48.000.000	
E		Pelaporan Hasil Pelaksanaan PPG			55.489.000		
	BTL	1 (Rapat Luar Kantor) Evaluasi Pelaksanaan PPG			16.760.000		
	Belanja Bahan					2.800.000	
	1 Perlengkapan Peserta	20	org X 1 keg		80.000	1.600.000	
	2 ATK	1	keg		600.000	600.000	
	3 Penggandaan Laporan	1	keg		600.000	600.000	
	Belanja Perjalanan					13.960.000	
	1 Transport Peserta	20	org X 1 hari	X 1 keg	150.000	3.000.000	
	2 Uang Harian Peserta Fullboard	20	org X 1 hari	X 1 keg	140.000	2.800.000	
	3 Paket Fullboard Peserta	20	org X 1 hari	X 1 keg	408.000	8.160.000	

No	JENIS BIAYA	Komponen Pembiayaan	Volume	Harga Satuan	Jumlah
	BTL	2 (Rapat Luar Kantor) Penyusunan Laporan Akhir Pelaksanaan			38.729.000
		Belanja Bahan			3.089.000
		1 Perlengkapan Peserta	20 org X 1 keg	80.000	1.600.000
		2 ATK	1 keg	739.000	739.000
		3 Penggandaan Laporan	1 keg	750.000	750.000
		Belanja Perjalanan			35.640.000
		1 Transport Peseta	20 org X 1 hari X 1 keg	150.000	3.000.000
		2 Uang Harian Peserta Fullboard	20 org X 2 hari X 1 keg	140.000	5.600.000
		3 Paket Fullboard Peserta	20 org X 1 hari X 1 keg	1.352.000	27.040.000
F	BL	Biaya LMS	240 org X 3 bln	50.000	36.000.000
G	BTL	Biaya Operasional Lainnya	240 org	245.000	58.800.000
		Jumlah			1.176.000.000